
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
SEGUNDO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-
INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE 
INCENTIVOS LIGADOS A LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL 
EJERCICIO 2021 (PROGRAMA MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 11 de mayo de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta 

de concesión de un segundo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

 Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

 Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y 
eficiencia energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

 
1. Adjudicar el segundo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-

Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe 
que para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la 



  

 

 2 

Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la 
concesión de subvenciones por importe total de 307.908,65 euros. 

 
2. Denegar las ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura 

Comunitat Valenciana 2021, a los solicitantes relacionados en el Anexo II, por los 
motivos allí indicados. 

 
 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013) 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 
 

València,  
 
 

  
 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



 

 

ANEXO I 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/143

MOVESI/2021/151

MOVESI/2021/154

MOVESI/2021/158

MOVESI/2021/174

MOVESI/2021/181

MOVESI/2021/188

MOVESI/2021/192

MOVESI/2021/195

MOVESI/2021/200

MOVESI/2021/201

MOVESI/2021/203

MOVESI/2021/205

MOVESI/2021/206

5274****

P0302900F

B97214902

2917****

P0309700C

2002****

B46128963

2079****

B03150307

2002****

5269****

2046****

1927****

3345****

Angel Roman Montesinos

AYUNTAMIENTO DE BENIGEMBLA

Monso Car, S.L.

VERDEGUER COTANDA, JAVIER

AJUNTAMENT D'ORBA

GREGORI MOLINER DANIEL

RECUPERADOS LLÁCER, S.L.

JOSE VICENTE FERRER VENDRELL 

Textigor SL

Prats Calzada, Noelia

ANDRÉS RAMÓN ALARCÓN 
TÓRTOLA

MANUEL BOSCH SANZ

Llorens Lamaza, Francisco

BROSETA SAEZ, JORGE

Picanya

Benigembla

Alzira

Benaguasil

Orba

Burriana

Ontinyent

Benimodo

Elche

Tavernes De La Valldigna

Quart De Poblet

Alcalà De Xivert

València

València

 605,00

 13.951,00

 11.250,00

 1.125,00

 19.405,00

 1.569,00

 3.487,00

 778,00

 11.053,00

 1.435,00

 1.936,00

 2.603,00

 1.464,00

 1.907,00

 423,50

 5.580,40

 3.375,00

 787,50

 7.762,00

 1.098,30

 1.046,10

 622,40

 3.315,90

 1.004,50

 1.355,20

 1.822,10

 1.024,80

 1.334,90

  70,00

  40,00

  30,00

  70,00

  40,00

  70,00

  30,00

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE  RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Instalación de Punto de Recarga de Vehículo Eléctrico 
de 22 kW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

ESTACIÓN DE RECARGA DE 44KW SITUADA EN 
VÍA PÚBLICA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA PER A PUNT DE RECARREGA 
VEHICLE ELÈCTRIC

INSTALACION PUNTO DE CARGA VEHICULO 
ELECTRICO

INFRAESTRUCTURA PUNTOS DE RECARGA EN 
TEXTIGOR

05287030821 - Instalación punto de recarga

PROPUESTA DE INSTALACIÓN PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO

INFRAESTRUCTURA RECARREGA PHEV ALCALA,7

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

MEMORIA DE INSTALACION DE PUNTO DE 
RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/207

MOVESI/2021/208

MOVESI/2021/209

MOVESI/2021/210

MOVESI/2021/211

MOVESI/2021/212

MOVESI/2021/213

MOVESI/2021/214

MOVESI/2021/215

MOVESI/2021/216

MOVESI/2021/217

MOVESI/2021/218

MOVESI/2021/219

MOVESI/2021/220

3559****

2042****

8508****

2437****

2916****

1894****

B98552847

2211****

0065****

2042****

1987****

0459****

2918****

5263****

Sanchez Llorens, Marta

CISCAR CANET JULIO

JUAN CARLOS ALMODOVAR 
ALEGRE

Lagarda Arroyo, Antonio Luis

PEREZ FEITO, RICARDO

Pilar Álvarez Sáenz

PAVAPARK MOVILIDAD SL 

Amat Bevia

Fernández García, María Isabel

Martínez Rodenas María Pilar

Dolores Mengual Paricio

PICAZO LAHIGUERA ANTONIO

Ibáñez Pastor Julio Javier

Vicente Francisco Revert Casas

València

Llosa De Ranes, La

Requena

València

València

Almazora

Cullera

Alicante

Gandia

Paterna

València

València

Silla

Alaquàs

 1.437,00

 1.435,00

 1.669,00

 1.522,00

 1.579,00

 1.975,00

 50.038,00

 2.117,00

 1.239,00

 1.861,00

 1.372,00

 1.752,00

 1.425,00

 2.500,00

 1.005,90

 1.148,00

 1.168,30

 1.065,40

 1.105,30

 1.382,50

 15.011,40

 1.481,90

 867,30

 1.302,70

 960,40

 1.226,40

 997,50

 1.750,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÒN INFRAESTRUCTURA DE RECARGA 
DE VEHICULO ELECTRICO

INSTALACION PRVE 7.4 KW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga

Instalación de punto de recarga

6UD PUNTOS DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN CULLERA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de recarga vehículo eléctrico

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Punto de Carga en Calle Llevant Ud 3-3



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/221

MOVESI/2021/222

MOVESI/2021/223

MOVESI/2021/224

MOVESI/2021/225

MOVESI/2021/226

MOVESI/2021/227

MOVESI/2021/228

MOVESI/2021/229

MOVESI/2021/230

MOVESI/2021/231

MOVESI/2021/232

MOVESI/2021/233

MOVESI/2021/234

4486****

4778****

7356****

Y556****

2003****

1139****

2435****

1181****

2539****

4856****

1982****

5320****

3058****

2917****

Alberto Villalba Ramos

Galán López, Lidia

TORREGROSA JORDÁN, 
CONSOLACIÓN

EDGAR PATRICIA

Pérez Peinado Patricia

MUÑIZ MACIA, FERNANDO

ARMIÑANA GIL, JOSE ALBERTO

Garcia Menendez, Miguel Angel

JOSE CARLOS MORA DIAZ

Adrian Alejandro Alvarez Huesca

CAMIÑA CATALA, INMACULADA

VILLAPLANA ROMAGUERA OSCAR

BLASCO MENA MARIA ESTRELLA

DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ, BLAS

Serra

València

Yesa, La

Cullera

València

Alicante

Tavernes Blanques

Alcalà De Xivert

Paterna

Alicante

València

València

Torrevieja

Benetússer

 946,00

 1.407,00

 1.476,00

 1.197,00

 1.197,00

 2.703,00

 1.151,00

 1.702,00

 1.339,00

 2.117,00

 2.034,00

 1.566,00

 1.663,00

 1.866,00

 756,80

 984,90

 1.180,80

 837,90

 837,90

 1.892,10

 805,70

 1.191,40

 937,30

 1.481,90

 1.423,80

 1.096,20

 1.164,10

 1.306,20

  80,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de una estación de carga individual privada 
para vehículo eléctrico en la plaza de garaje 20 del 
aparcamiento comunitario de la C/L'Ametar, 6 de Serra 
conectado a un contador principal común para la 
vivienda y para la estación de carga
Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/ Creu Roja, 13, 46400, Cullera (València).

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/Octavio Vicent, 1, esc 3, 5ºC, 46023.

PUNTO DE RECARGA PARA 11396875F

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

SUMINISTRO E INSTALACION DE CARGADOR 
ELECTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PRVE 7,4 KW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IRVE TORREVIEJA

INSTALACIÓN PARTICULAR PARA USO PROPIO DE
PUNTO DE RECARGA ELÉCTRICA EN GARAJE



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/235

MOVESI/2021/236

MOVESI/2021/237

MOVESI/2021/238

MOVESI/2021/239

MOVESI/2021/240

MOVESI/2021/241

MOVESI/2021/242

MOVESI/2021/243

MOVESI/2021/244

MOVESI/2021/245

MOVESI/2021/246

MOVESI/2021/247

MOVESI/2021/248

7399****

4832****

3356****

B46828109

2003****

1999****

4841****

2751****

5320****

1892****

4486****

7926****

2436****

2164****

MANUEL VIDAL COSTA

BORRAS ALBERO, PATRICIA

BAENA BESA, EMILIO

EDICIONS BROMERA, S.L.U.

ANA SEGUI TUR

FRASQUET TODOLÍ, FEDERICO

Belda Benavides Flavio

Torres Jubero Amador

Garcia Rosaleny David

FORNAS GUILLEN ROSENDO 
JAVIER

GIL ÁLVAREZ, VÍCTOR

MARÍA JOSÉ PELLICER GARÍ

Giménez Valiente David José

FRANCISCO GARCIA GARCIA

Torrevieja

Villajoyosa

València

Alzira

Piles

Gandia

Sueca

Simat De La Valldigna

València

Castellón De La Plana

Pobla De Vallbona, La

Oliva

Rocafort

Elche

 1.791,00

 1.313,00

 1.343,00

 4.950,00

 2.378,00

 3.448,00

 1.258,00

 1.462,00

 1.555,00

 1.796,00

 1.570,00

 1.331,00

 2.170,00

 1.746,00

 1.253,70

 919,10

 940,10

 1.485,00

 1.902,40

 2.413,60

 880,60

 1.169,60

 1.088,50

 1.257,20

 1.099,00

 931,70

 1.519,00

 1.222,20

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2, DESCRITO EN ITC BT52
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO RECARGA VEHICULO 
ELÉCTRICO EN VIVIENDA PARTICULAR

Instalación punto recarga vehículo eléctrico de uso 
exclusivo en plaza de garaje número 68 en la 
Comunidad de Propietarios Ribera del Serpis
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN  DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO

MEMORIA DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA

CARREGADOR CAMI CANYADES 54-A-A

Instalación de punto de recarga en vivienda unifamiliar

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/249

MOVESI/2021/250

MOVESI/2021/251

MOVESI/2021/252

MOVESI/2021/253

MOVESI/2021/255

MOVESI/2021/256

MOVESI/2021/257

MOVESI/2021/258

MOVESI/2021/259

MOVESI/2021/260

MOVESI/2021/261

MOVESI/2021/262

MOVESI/2021/264

B98599251

B98599251

B98599251

2048****

1883****

2437****

A60195278

2259****

A60195278

5271****

A03172749

2084****

4451****

2409****

AUTOPISTA SUR, S.L.

AUTOPISTA SUR, S.L.

AUTOPISTA SUR, S.L.

FRANCISCO ALEJANDRO JUAN 
FERRER

FERRER ROS DE URSINOS 
MERCEDES

IGNACIO CHANCOSA PARDO

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

Tolosa Parra Yolanda

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

GARCÍA BORREDÁ JAVIER

INMOBILIARIA BERNIA S.A.

Camarasa González Estefanía

tamarit vicente dolores

Jesús Gavilán López 

Torrent

Museros

Alginet

Paterna

Benicasim

València

Santa Pola

Alfafar

Pobla De Vallbona, La

Montaverner

Benidorm

Algemesí

València

Dénia

 4.680,00

 4.750,00

 4.980,00

 1.491,00

 477,00

 2.013,00

 32.035,00

 1.637,00

 28.339,00

 1.364,00

 20.143,00

 1.409,00

 1.602,00

 1.614,00

 1.404,00

 1.425,00

 1.494,00

 1.043,70

 333,90

 1.409,10

 9.610,50

 1.145,90

 8.501,70

 1.091,20

 6.042,90

 986,30

 1.121,40

 1.129,80

  30,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  30,00

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION PUNTO DE CARGA KIA TORRENTE

INSTALACION PUNTA DE RECARGA KIA MUSEROS

INSTALACION PUNTO DE RECARGA KIA ALGINET

INSTALACIÓN DE UN PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO SEGUN ESQUEMA ELECTRICO 2, 
DESCRITO EN ITC BT 52
instalación de cargador en garaje comunitario. 
LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICO EN SUPERMERCADOS 
LIDL - TIENDA 3538 SANTA POLA -
Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICO EN SUPERMERCADOS 
LIDL - TIENDA 3053 LA POBLA DE VALLBONA -
Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN EL HOTEL PRIMAVERA PARK

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

instalacion punto de recarga

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/267

MOVESI/2021/268

MOVESI/2021/269

MOVESI/2021/270

MOVESI/2021/271

MOVESI/2021/272

MOVESI/2021/273

MOVESI/2021/274

MOVESI/2021/275

MOVESI/2021/276

MOVESI/2021/277

MOVESI/2021/279

MOVESI/2021/280

MOVESI/2021/281

5265****

0078****

2751****

4487****

3356****

2015****

2048****

1987****

1983****

2675****

B12437216

2268****

4485****

1605****

PALOP COLOMAR DAVID

Salvador Paramo Navarro

RODRÍGUEZ LAIZ, GONZALO P.

SIMÓN MUÑOZ MARÍN

DAROCA NAVARRO, DIANA MARIA

Mª Pilar Salvador Aparisi

CUERVO NUÑEZ, SARA

JUAN ANTONIO MORENO FLORES

JOSÉ VICENTE NEBOT BLASCO

KAFRNAWI-NASSAR KWIFATIE ALI

MOGACAR DE AUTOMOCION S.L.

Santos Gallardo Joaquin

BALLESTER MARTINEZ JOSE MARIA

Perez de Anuzita, Calleja, Borja 

Moncada

Eliana, L'

Alicante

València

Llíria

València

Benicasim

València

València

Montserrat

Castellón De La Plana

València

Alboraya

València

 1.633,00

 1.523,00

 2.489,00

 1.395,00

 3.188,00

 2.153,00

 2.006,00

 1.869,00

 1.558,00

 1.586,00

 2.586,00

 1.573,00

 1.197,00

 1.743,00

 1.143,10

 1.066,10

 1.742,30

 976,50

 2.231,60

 1.507,10

 1.404,20

 1.308,30

 1.090,60

 1.110,20

 775,80

 1.101,10

 837,90

 1.220,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALCIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 1 PUNTO DE 
RECARGA DE 22kW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en Avda Blasco Ibáñez, 9, 46120.

Instalacion punto recarga garaje



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/282

MOVESI/2021/283

MOVESI/2021/284

MOVESI/2021/285

MOVESI/2021/286

MOVESI/2021/287

MOVESI/2021/288

MOVESI/2021/289

MOVESI/2021/290

MOVESI/2021/291

MOVESI/2021/292

MOVESI/2021/293

MOVESI/2021/294

MOVESI/2021/295

5305****

2082****

5267****

2899****

2144****

B53243622

2164****

2145****

2435****

2145****

7375****

4485****

2083****

5264****

Santiago Garcia Cano

COLOM SALOM, EMILIO

MARIA JOSEFA LÓPEZ HIDALGO

CARRERES MONTANER LUIS

FRANCISCO DEL CAMPO GOMIS

AMBUMED SL

PEREZ SENABRE, MARGARITA 
SALOME

JOSE MANUEL RONDA CARLES

Jose Miguel Raldúa Peris

SALVADOR PLA GARCIA

CONDE OCAÑA JOSE

laura campaña gimenez

ANDRES SANCHEZ, JAVIER

DAVID MARTINEZ GARCIA

Mislata

Alzira

Riba-Roja De Túria

Dénia

Campello, El

Alicante

Alcoy

Alicante

València

San Vicente Del Raspeig

Torrent

Albal

Pobla Llarga, La

Chiva

 1.609,00

 2.269,00

 1.476,00

 1.869,00

 1.717,00

 8.652,00

 1.485,00

 1.838,00

 1.791,00

 1.862,00

 802,00

 1.512,00

 2.094,00

 1.097,00

 1.126,30

 1.588,30

 1.033,20

 1.308,30

 1.201,90

 2.595,60

 1.039,50

 1.286,60

 1.253,70

 1.303,40

 561,40

 1.058,40

 1.675,20

 767,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

Instalacion de Punto de Recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

INSTALACION DE ESTACIÓN DE  RECARGA PARA 3
AMBULANCIAS ELECTRICAS

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico  
según esquema eléctrico 3, descrito en ITC BT 52

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

INSTALACIÓN DE PUNTO  DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

RECARGA DE VEHICULOS MOVESI

Instalacion de punto de recarga

Instalación para la para la recarga de Vehículo Eléctrico
en plaza de garaje de edificio plurifamiliar existente, en 
Carrer Penyagolosa 31, planta -1, plaza 09, de La 
Pobla Llarga.
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE 
RECARGA VINCULADO



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/296

MOVESI/2021/297

MOVESI/2021/298

MOVESI/2021/299

MOVESI/2021/300

MOVESI/2021/302

MOVESI/2021/303

MOVESI/2021/304

MOVESI/2021/305

MOVESI/2021/306

MOVESI/2021/307

MOVESI/2021/308

MOVESI/2021/309

MOVESI/2021/310

P0309800A

A28171288

B97497408

7436****

A80298839

A80298839

A80298839

A80298839

A80298839

2250****

P1212900C

1894****

1891****

2001****

Ayuntamiento de ORXETA

TECNICA Y PROYECTOS, S.A.

ARRENPRO 72, SL

FRANCISCO JOSE LOZANO ORTEGA

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

ESTEBAN ABANADES NAVARRO

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA 
DEL CID

Bordils Urios, Emma

FERNANDO VELO PASTOR

marti estruch alfredo david

Orxeta

Paterna

València

Elche

València

València

Elche

Castellón De La Plana

Gandia

València

Villafranca Del Cid

Benicasim

Castellón De La Plana

Gandia

 37.689,00

 1.616,00

 16.861,00

 2.307,00

 27.299,00

 27.299,00

 27.299,00

 27.299,00

 27.299,00

 1.506,00

 14.846,00

 1.197,00

 2.347,00

 1.339,00

 22.613,40

 484,80

 5.058,30

 1.614,90

 9.554,65

 9.554,65

 9.554,65

 9.554,65

 9.554,65

 1.054,20

 5.938,40

 837,90

 1.642,90

 937,30

  60,00

  30,00

  30,00

  70,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

Implantación de infraestructuras de recarga de 
vehículos eleéctricos

Suministro e instalación de 1 punto de recarga de 
2x7,4kw a ubicar en plazas de garaje 108 y 109 de 
parking sito en C/ Botiguers, 5 de Paterna
INSTALACION DE PUNTOS DE RECARGA DE 88 KW

INTALACION PUNTO RECARGA COCHE 
ELECTRICO

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. REPSOL - ANDRATIS
CAPITAL
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. REPSOL - AFRILUC 
2012 S.L.
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - DAVID 
RAMIREZ PARRALEJO
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. REPSOL - GVP 
CASTELLÓN 134
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. REPSOL - SAFOR 
ESTACIONES S.L.
INSTALACION PUNTO DE RECARGA

Infraestructura de recarga para vehículos eléctricos

CONVENCIONAL (7 kW<P<15kW)

Instalacion cargador vehiculo electrico

instalacion puesto recarga E.V.



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/311

MOVESI/2021/312

MOVESI/2021/313

MOVESI/2021/314

MOVESI/2021/315

MOVESI/2021/316

MOVESI/2021/317

MOVESI/2021/318

MOVESI/2021/319

MOVESI/2021/320

MOVESI/2021/321

MOVESI/2021/322

MOVESI/2021/323

MOVESI/2021/324

4771****

1140****

5276****

5305****

B97500433

5372****

7394****

7022****

2246****

2255****

2078****

3345****

2437****

7355****

SANTIAGO BERTÁ ANDRÉS

Fernández Muñiz Néstor José

JOSE GABRIEL GARCIA PEIRO

Rosa Maria Ibañez Martinez

CPS INFRAESTRUCTURAS 
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE SL

XAVIER ESCRIVÀ BENITEZ

BALLESTER LLOPÌS, ENRIQUE S.

Miguel Ángel Muñoz Martín

Zurriaga Llorens, Oscar Ernesto

PEDROSA SANCHEZ, LUIS 
ALFONSO

Talens Claver, Maria Francesca

Vaya Gil, Jorge

Moreno Herrero Sergio

NATALIA GARCIA BORRALLO

València

Sant Joan D'Alacant

Alicante

València

València

Burriana

Algemesí

Cullera

València

València

Algemesí

València

València

Llíria

 901,00

 1.294,00

 2.299,00

 2.911,00

 1.440,00

 1.639,00

 1.899,00

 1.739,00

 1.881,00

 3.386,00

 926,00

 1.474,00

 1.617,00

 1.043,00

 630,70

 905,80

 1.609,30

 2.037,70

 432,00

 1.147,30

 1.329,30

 1.217,30

 1.316,70

 2.370,20

 648,20

 1.031,80

 1.131,90

 730,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PUNTO DE RECARGA SANTIAGO BERTÁ ANDRÉS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO RECARGA VEHICULO HIBRIDO 
ENCHUFABLE JOSE GABRIEL GARCIA PEIRO

Instalacion Cargador E.V. C/ Archiduque Carlos 125 
Plaza

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS - CPS

INTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHICULOS ELECTRICOS

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico

 Sistema de recarga de batería para vehículo eléctrico

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalacion individual punto de recarga en garaje

SOLICITUD PLAN DE AYUDAS PLAN MOVES III 
INFRAESTRUCTURAS



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/328

MOVESI/2021/330

MOVESI/2021/332

MOVESI/2021/333

MOVESI/2021/334

MOVESI/2021/335

MOVESI/2021/337

MOVESI/2021/338

MOVESI/2021/340

MOVESI/2021/341

MOVESI/2021/346

MOVESI/2021/348

MOVESI/2021/349

MOVESI/2021/350

2436****

2164****

1900****

1541****

5287****

3349****

1892****

7394****

1268****

3183****

7870****

3758****

4486****

2432****

DELGADO CEBRIAN, Mº CRISTINA

SALCEDO CILLERO, MARIA PILAR

DAVID JUANENA IRULEGUI

EDEN DEL MAR VALVERDE BERNA

GRANERO PINO, IVAN

MONICA PAREDES PARDO

TERESA HERNANDEZ HERNANDEZ

 Esteve Sanjuán Salvador

ROLDAN GARCIA, JOSEFA

Mariano Javier Aznar Gómez

DANIEL RIVERO GARCIA

ORTIZ CABOT SALVADOR

CHINCHILLA POLO JULIAN

ANSELMO SERRANO, MARIA NURIA

València

Alcoy

Vinaròs

Albatera

Xàtiva

Elche

Castellón De La Plana

Alzira

Villajoyosa

València

Xàtiva

Alfàs Del Pi, L'

Torrent

València

 2.127,00

 1.609,00

 1.796,00

 1.962,00

 1.476,00

 2.097,00

 1.796,00

 1.648,00

 2.099,00

 1.796,00

 1.813,00

 1.554,00

 2.035,00

 1.597,00

 1.488,90

 1.126,30

 1.257,20

 1.373,40

 1.033,20

 1.467,90

 1.257,20

 1.153,60

 1.469,30

 1.257,20

 1.269,10

 1.087,80

 1.424,50

 1.117,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PUNTO DE RECARGA CRISTINA DELGADO 
CEBRIÁN

PdR TEULAR LLOMGANISSER

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2,descrito en ITC BT 52.

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

PUNTO DE RECARGA IVAN GRANERO PINO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

06674111021-Instalación punto de recarga

IMPLANTACIÓN INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVES III

ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS
INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VINCULADO 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA 
CONVENCIONAL PRIVADO EN AMBITO 
RESIDENCIAL PARA LA RECARGA DE VEHICULOS 
ELECTRICOS
PUNTO RECARGA PADRE FEIJOO 24 9

MOVES 2021. ACTUACION 2.  IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 12

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/352

MOVESI/2021/354

MOVESI/2021/356

MOVESI/2021/359

MOVESI/2021/360

MOVESI/2021/361

MOVESI/2021/362

MOVESI/2021/364

MOVESI/2021/365

MOVESI/2021/366

MOVESI/2021/367

MOVESI/2021/368

MOVESI/2021/369

MOVESI/2021/370

2264****

2038****

2920****

5309****

5270****

5270****

4858****

4373****

2917****

2538****

7422****

1899****

2079****

5294****

VÍCTOR GARCIA MONTAGUD

SALVADOR MORAN SAIS

antonio soriano navarro

ARIAS MORO ALEJANDRO

Hostalet Aunion Antonio

Hostalet Aunion Antonio

Siles Hermosilla, Eva María

GRACIA BAENA, JUAN MANUEL

MURCIA RUBIO JOSE

JESUS LOZANO RAMIREZ

Guadalupe Mª Guilabert Ardid

MIGUEL COSTARROSA BATLLORI

SOLER VIÑAULS, ANTONIO

Julve Guzmán Natalia

València

Agullent

València

Paterna

València

Jávea

Manises

Petrés

Algemesí

Torrent

Crevillent

Castellón De La Plana

Alzira

Vila-Real

 1.550,00

 2.412,00

 1.920,00

 1.439,00

 1.515,00

 1.694,00

 1.796,00

 1.606,00

 1.660,00

 1.485,00

 1.558,00

 1.712,00

 2.183,00

 1.796,00

 1.085,00

 1.929,60

 1.344,00

 1.007,30

 1.060,50

 1.185,80

 1.257,20

 1.284,80

 1.162,00

 1.039,50

 1.090,60

 1.198,40

 1.528,10

 1.257,20

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO RECARGA PARA VEHICULO 
ELECTRICO

Instalación PRVE 7.4kW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Estación de Recarga de Vehículos eléctrico en vivienda
unifamiliar

Estación de Recarga en Vehículos Electrico en 
Vivienda

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico2, descrito en ITC BT 52

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

MEMORIA DE  INSTALACIÓN DE PUNTO  DE 
RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGUN ESQUEMA 
ELECTRICO 2 DESCRITO EN ITC BT 52
Punto recarga en parking privado calle Avda. Madrid 
27B 2D

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

06953211021 INSTALACION PUNTO DE CARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 12 de 12

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

         649.882,00          307.908,65TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/371 2257**** Francisco Cuenca Alonso Serra  1.429,00  1.143,20   80,00Instalación de recarga de vehículo eléctrico en vivienda
unifamiliar en Serra



 

 

ANEXO II 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 3

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/163

MOVESI/2021/164

MOVESI/2021/166

MOVESI/2021/167

MOVESI/2021/278

Expediente

B87797361

B87797361

B87797361

B87797361

B87797361

Nif

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

CARGACOCHES S.L. 

Nombre Causa

99
114
99
114
99
114
99
114
99
114



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 3

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 3 de 3

99

99

99

99

99

En el proyecto no está cumplimentada la memoria técnica con los datos precisos de la instalación, ni se 
presentan las 3 ofertas de distintos proveedores (Artículo 10.2 de la convocatoria del programa MOVES 3
de la Comunidad Valenciana).
En el proyecto no está cumplimentada la memoria técnica con los datos precisos de la instalación, ni se 
presentan las 3 ofertas de distintos proveedores (Artículo 10.2 de la convocatoria del programa MOVES 3
de la Comunidad Valenciana).
En el proyecto no está cumplimentada la memoria técnica con los datos precisos de la instalación, ni se 
presentan las 3 ofertas de distintos proveedores (Artículo 10.2 de la convocatoria del programa MOVES 3
de la Comunidad Valenciana).
En el proyecto no está cumplimentada la memoria técnica con los datos precisos de la instalación, ni se 
presentan las 3 ofertas de distintos proveedores (Artículo 10.2 de la convocatoria del programa MOVES 3
de la Comunidad Valenciana).
En el proyecto no está cumplimentada la memoria técnica con los datos precisos de la instalación, ni se 
presentan las 3 ofertas de distintos proveedores (Artículo 10.2 de la convocatoria del programa MOVES 3
de la Comunidad Valenciana).

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MOVESI/2021/163

MOVESI/2021/164

MOVESI/2021/166

MOVESI/2021/167

MOVESI/2021/278

EXPEDIENTE


	Resolución concesión Moves III-Infraestructuras 2021 (Lote 2)
	ANEXO I
	Anexo Resolución Aprobadas Lote 2 MOVES III
	ANEXO II
	Anexo Resolución Denegadas Lote 2 MOVES III



